Faculdade Adventista da Bahia
BR 101, Km 197, Estrada de Capoeiruçu, s/n  -  44300-000  Cachoeira  BA  Tel.(75)3425-8000

Mantido pela Instituição Adventista Nordeste Brasileira de Educação e Assistência Social
Credenciada pela Resolução CEE n.º 148/2011, Parecer CEE n.º 252/2011, Publicado no Diário Oficial em 16/09/2011.

1

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROFESSORES DO ENSINO SUPERIOR

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

Nº 13/2016

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

O Diretor Administrativo da Faculdade Adventista da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

torna público e estabelece a retificação do Edital Nº 12/2016, nos itens a seguir descritos,

mantendo inalterados os demais itens do edital.

 Na página 1, no artigo 2° os textos da tabela referentes à vaga para professor de

Administração foram excluídos.

 Na página 2, na tabela do artigo 3°, onde se lê “PROFESSOR: Administração,

Contabilidade e Gestão da Tecnologia da Informação”, leia-se “PROFESSOR:

Contabilidade e Gestão da Tecnologia da Informação

 Na página 2, na tabela do artigo 3° os componentes curriculares Cálculo Financeiro I e

Raciocínio Quantitativo I foram excluídos.

 Na página 3, no artigo 7°, onde se lê “seleção para professor de Administração,

Contabilidade e Gestão da Tecnologia da Informação...” leia-se “seleção para professor

de Contabilidade e Gestão da Tecnologia da Informação...”.

Cachoeira, BA, 06 de Dezembro de 2016.

Fabiano Leichsenring Silva

Direção Acadêmica
Faculdade Adventista da Bahia